
'

'

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO NS 1.698 de 21 de julho de 1976.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO MONTANTE

DE CR$ 26.000,00, REDUZ DOTAÇÃO ORÇA

MENT/ÍRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.-

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso

das atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com o /
inciso I, art. 42 da Lei nS 1.570, de 04 de dezembro de 1975,

DECRETA

Art. 19 - Fica aberto um credito suplementar no /

montante de CR$ 26.000,00 (vinte e seis mil cruzeiros), para re
forço das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0200 - Gabinete do Prefeito

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0201 - Gabinete do Prefeito e o'rgãos Su i
bordinados

0201.03000000.000 - Administração e Planejamento
0201.03070000.000 - Administração

0201.03070200.000 - Supervisão e Coordenação Superior
0201.03070202.000 - Manutenção do Gabinete do Prefeito

3.1.3.0 - Serviços de Terceiros CR$ 22.000,00
0201.03070202.004 - Manutenção da Junta do Serviço Militar
3.1.3.0 - Serviços de Terceiros .....CR$ 4.000,00

Soma CR$ 26.000,00
Art. 2S - Servira de recurso ao crédito aberto pe^

Io artigo 12, a redução da seguinte dotação orçamentária: ,
ÚRGÃ0 - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordena -

ção

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su
bordinados

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento
0401.03890000.000 - Planejamento Governamental

0401.03090430.000 - Organização e Modernização Administrativa
0401.03090431.008 - Estudos e Implantação de Reforma Administra

tiva

3.1.3.0 - Serviços de Terceiros .....CR| 26.000,00

Soma CR$ 26.000,00

•. • • •



* »•

Art. 32 - Ficam reajustadas para maior as ativi_

dades constantes do Orçamento Programa para 1976, como segue:

ÓRGÃO - 0200 - Gabinete do Prefeito

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subor_
dinados

0201.03000000.000 - Administração e Planejamento

0201.03070000.000 - Administração

0201.03070200.000 - Supervisão e Coordenação Superior

0201.03070202.003 - Manutenção do Gabinete do Prefei

to CRI 22.000,00

0201.03070202.004 - Manutenção da 3unta do Serviço

Militar .CRS 4.000,00

Soma CRS 26.000,00

Art. 42 - Fica reajustado para menor o projeto

constante üo Orçamento Programa para 1976, como segue:

ÓBGA0 -0 400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.03090000.000 - Planejamento Governamental

0401.03090430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0401.03090431.008 - Estudos e Implantação da Reforma Administrati_
va CRS 26.000,00

Soma CR| 26.000,00

Art. 52 - Revogam-se as disposições em contra

rio.

Gabinete do Prefeito, 21 de julho de 1976.-

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE

E CUMPRA-SE

ird W./MarVjuardt

Secr. Mun. da Administração

^ -*=

mar Gruenouing

Prefeiti


